
1e Wijziging op de Verordening algemene commissie voor de bezwaarschriften 

2016 

De gemeenteraad van Diemen in vergadering bijeen, 

  

Gelet op de voordracht van het college d.d. 5 januari 2021; 

besluit: 

De volgende wijziging op de Verordening algemene commissie voor de bezwaarschriften 2016 vast te 

stellen: 

Artikel I 
De Verordening algemene commissie bezwaarschriften 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

A. Artikel 2, tweede lid, komt te luiden als volgt: 

  

2. De commissie is niet bevoegd ten aanzien van bezwaarschriften die zijn ingediend tegen 

besluiten op grond van: 

a. een wettelijk voorschrift inzake heffing en invordering van belastingen of bij of krachtens 

de Wet waardering onroerende zaken; 

b. enig wettelijk voorschrift inzake sociale zekerheid of bij of krachtens de Participatiewet 

of Jeugdwet; 

c. enig wettelijk voorschrift bij of krachtens de Wet maatschappelijke ondersteuning en 

bijbehorende verordening; 

d. de Huisvestingswet en bijbehorende verordening enkel voor wat betreft de ‘Urgentie- 

verklaringen’; 

e. enig wettelijk voorschrift bij of krachtens de Wet inburgering; 

f. enig wettelijk voorschrift bij of krachtens de Ambtenarenwet of enige andere regeling, 

betrekking hebbend op rechtspositionele aangelegenheden aangaande medewerkers 

van de gemeente. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 

2021. 

  

Aldus besloten tijdens de gemeenteraadsvergadering van 18 februari 2021, 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 83186 

GEMEENTEBLAD 17 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Diemen 

Gemeenteblad 2021 nr. 83186 17 maart 2021 1 


